1
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	6 сентября 2021 г.
	№ 420-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 17.02.2021 № 41-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок организации проведения оценки системы реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов,
в Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 17.02.2021 № 41-П «О Порядке организации проведения оценки системы реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в Ульяновской области», следующие изменения:
1) в пункте 3 слова «по совершенствованию» заменить словами
«о совершенствовании»;

2) в пункте 7:

а) в подпункте 1:

в подпункте «а» слова «реабилитационным и (или) абилитационным мероприятиям» заменить словами «реабилитации и (или) абилитации»;

 в подпункте «б» слова «реабилитационным и (или) абилитационным мероприятиям» заменить словами «реабилитации и (или) абилитации»;

в подпункте «в» слова «реабилитационных и (или) абилитационных мероприятий» заменить словами «услуг по реабилитации и (или) абилитации»;

подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) об объёме денежных средств, направленных на оплату оказанных услуг по реабилитации и (или) абилитации в отчётном периоде, а также объёме денежных средств в предыдущем периоде, аналогичном периоду проведения оценки региональной системы;»;

в подпункте «д»:

слова «реабилитационных и абилитационных мероприятий» заменить словами «услуг по реабилитации и (или) абилитации»;

слова «государственное задание,» исключить;

б) в подпункте 2:

в абзаце первом слова «реабилитационными и (или) абилитационными мероприятиями (услугами)» заменить словами «услугами по реабилитации
и (или) абилитации»;

в подпункте «а» слова «по проведению реабилитационных и (или) абилитационных мероприятий» заменить словами «по реабилитации и (или) абилитации»;

в) в подпункте 3:

в абзаце первом слова «реабилитационным и (или) абилитационным мероприятиям» заменить словами «реабилитации и (или) абилитации», слова «реабилитационных и (или) абилитационных мероприятиях» заменить словами «услугах по реабилитации и (или) абилитации»;

подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) о численности специалистов в установленной сфере деятельности, обеспечивающих оказание услуг по реабилитации и (или) абилитации, прошедших обучение по программам повышения квалификации
и профессиональной переподготовки специалистов, в том числе по применению методик по реабилитации и (или) абилитации инвалидов, а также об общей численности специалистов в установленной сфере деятельности, обеспечивающих оказание услуг по реабилитации и (или) абилитации;»;

г) в подпункте 4:

в абзаце первом слова «реабилитационных и (или) абилитационных мероприятиях» заменить словами «услугах по реабилитации и (или) абилитации»;

подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) о наличии в Ульяновской области межведомственной информа-ционной системы исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, организаций, участвующих в предоставлении услуг
по реабилитации и (или) абилитации, позволяющей осуществить сбор, обработку, анализ информации об инвалидах и содержащей сведения
о предоставляемых им услугах по реабилитации и (или) абилитации (далее – межведомственная информационная система);»;

подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) о количестве организаций в установленной сфере деятельности, предоставляющих услуги по реабилитации и (или) абилитации  в Ульяновской области и подключённых к межведомственной информационной системе,
а также об общем количестве организаций, предоставляющих услуги
по реабилитации и (или) абилитации  в Ульяновской области;»;

подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) о количестве предоставляемых инвалидам услуг по реабилитации
и (или) абилитации в установленной сфере деятельности.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

Председателя
Правительства области                                                                              А.С.Тюрин
2008ан5